Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre:  Refugio L Martinez Meza Teléfono: 6644801054
Potencia: 2.48 kW Fecha: 18 deJulio de 2025
Tarifa: 1A Ndmero de Servicio: 001220900467

610 ktWh prom. y pagas a CFE TS

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 687 kWh y pagas a CFE T3S
96.61 % AL BIMESTRE  $1,596 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$9,913.00 MXN $334.00 MXN $9,579.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 4

RETORNO DE INVERSION: 5.0 ANOS
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SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

Folio No # 20250121

Refugio L Martinez Meza
Tel: 6644801054

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles Inverter 2000 W
4 Everest
1 Material electrico

Subtotal $ 44,640.00

IVA $3,571.20

TOTAL (MXN)  $48,211.20

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |
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Pago Actual

$9,913.00
$10,210.39
$10,516.70
$10,832.20
$ 11,157.17
$11,491.88
$11,836.64
$12,191.74
$12,557.49
$12,934.22
$13,322.24
$ 13,721.91
$14,133.57
$14,557.57
$14,994.30
$15,444.13
$15,907.45
$16,384.68
$16,876.22
$17,382.51
$17,903.98
$18,441.10
$18,994.33
$19,564.16
$20,151.09
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a CFE

$334.00
$ 344.02
$354.34
$364.97
$375.92
$387.20
$398.81
$ 410.78
$ 423.10
$435.79
$448.87
$462.33
$476.20
$490.49
$505.20
$520.36
$535.97
$552.05
$568.61
$585.67
$603.24
$ 621.34
$639.98
$659.18
$678.95

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION -

Ahorro Econémico
Anual

$ 9,579.00
$9,866.37
$10,162.36
$10,467.23
$10,781.25
$ 11,104.69
$11,437.83
$11,780.96
$12,134.39
$12,498.42
$12,873.37
$13,259.58
$13,657.36
$14,067.08
$14,489.10
$14,923.77
$15,371.48
$15,832.63
$16,307.61
$16,796.83
$17,300.74
$17,819.76
$18,354.35
$18,904.99
$19,472.13

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Ahorro Econémico
Total

$9,579.00
$9,866.37
$10,162.36
$10,467.23
$10,781.25
$ 11,104.69
$11,437.83
$11,780.96
$12,134.39
$12,498.42
$12,873.37
$13,259.58
$13,657.36
$14,067.08
$14,489.10
$14,923.77
$15,371.48
$15,832.63
$16,307.61
$16,796.83
$17,300.74
$17,819.76
$18,354.35
$18,904.99
$19,472.13

Inversion del proyecto $48,211.20 M Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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Ahorro Econémico
Acumulado

$-38,632.20
$-28,765.83
$-18,603.47
$-8,136.24
$2,645.01
$13,749.70
$25,187.53
$36,968.49
$49,102.88
$ 61,601.30
$ 74,474.67
$ 87,734.25
$101,391.61
$ 115,458.70
$129,947.80
$144,871.57
$160,243.05
$176,075.68
$192,383.28
$209,180.12
$226,480.86
$244,300.62
$ 262,654.97
$ 281,559.96
$ 301,032.09
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 890.8 946.0 843.0 775.5 667.2 7799

Consumo actual 609.0 728.0 683.0 564.0 550.0 525.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




